令和 2 年 6 月 10 日

各  位

広島市中区小町 4 番 33 号

(公社)日本電気技術者協会 中国支部

支部長 石原 隆

令和 2 年度 電気主任技術者研修会の開催について(ご案内)

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

皆さまにおかれましては、電気設備の維持管理・電気事故防止・電力使用合理化等に日々取り組ま

れていることと存じます。

 さて，当支部では例年 8 月の電気使用安全月間行事に同調して、電気工作物の事故の減少及び電力

使用の合理化等に資することを目的に、下記の 7 団体の共催のもと、経済産業省 中国四国産業保安

監督部のご後援をいただき、『電気主任技術者技術研修会』を毎年開催しています。

 今年度は、新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針を受けて、様々な視点で検討した結果、

参加者・講師・スタッフの安全・安心を確保するため、残念ながら会場での開催を断念し、「動画配

信＋資料提供」という形式で参加者の皆さまに受講していただくこととしました。

つきましては、電気主任技術者・電気保安関係に従事されている方々に、下記のとおりご案内させ

ていただきますので、多数の受講をよろしくお願いいたします。

敬 具

記

１．開催日程(動画掲載期間)  令和 2 年 8 月 28 日(木)～9 月 30 日(水)

２．テ ー マ

・最近の電気保安行政について

・自家用電気工作物の立入検査結果について

・最近の電気事故について

３．講  師  経済産業省 中国四国産業保安監督部 電力安全課

４．動画・資料提供

  動画・資料は、“中国四国産業保安監督部 電力安全課”ならびに、“日本電気技術者協会 中国支

部”ＨＰの新着情報から動画の視聴、資料のダウンロードができます。

会員種別 配付資料・送料 備  考

(社)日本電気技術者協会の会員 無  料 ８月 11 日(火)頃、全会員に発送します。

共催団体の会員 350 円 資料配付を希望される方は、7 月 10 日(金)

までに日本電気技術者協会 中国支部ＨＰか

らお申込みください。 一般の方 700 円

(公社)日本電気技術者協会 中国支部 事務局

 広島市中区小町 4番 33号 中電ビル 2号館 4階

電 話：082-243-5028

ＦＡＸ：082-246-3338

E-mail：za12@pnet.gr.energia.co.jp

主催：(公社)日本電気技術者協会 中国支部

共催：中国電力ネットワーク(株)

   (一財)中国電気保安協会

   (一社)中国電気管理技術者協会

   (一社)日本電設工業協会 中国支部

   山口県電力協議会

   (一社)日本電気協会 中国支部

   中国電気安全委員会

後援：経済産業省 中国四国産業保安監督部